№2018-18  Date 2018･09

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、検査の内容を変更させていただくことになりましたので

ご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

（ 記 ）

【項目名】 ： バンコマイシン

テイコプラニン

【変更日】 ： 平成３０年１０月 1日（月）受付分より

【変更内容】

コード 検査項目名 変更箇所 （新） （現行）

１２２７ バンコマイシン

基準値
治療有効濃度

トラフ値：１０．０～１５．０

治療有効濃度

ピ-ク値：２５．０～４０．０

トラフ値：５．０～１０．０

備考
採血時間

投与前３０分以内（トラフ値）

採血時間

投与直前（トラフ値）

点滴開始後１～２時間（ピーク値）

１３５６ テイコプラニン 備考
採血時間

投与前３０分以内（トラフ値）

採血時間

投与直前（トラフ値）

【変更理由】
治療有効濃度や採血時間につきまして、日本化学療法学会・日本ＴＤＭ学会の「抗菌薬ＴＤＭガイドライン改

訂版２０１６」記載値に準拠して、変更させていただきます。

【参考文献】
日本化学療法学会/日本ＴＤＭ学会：抗菌薬ＴＤＭガイドライン改訂版，２０１６.（杏林舎）